
 

 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 

FAZ SABER que: 

Considerando o Concurso Público para provimento de vagas e formação de cadastro de 

reserva do Quadro de Pessoal Efetivo do Município de Cuiabá-MT, na Secretaria 

Municipal de Educação de que trata o Edital do Concurso Público N.º -

002/PMC/SME/2019, de 12 de julho de 2019, publicado no Diário Oficial de 

Contas/TCE-MT nº 1670 de 15 de Julho de 2019, pela Retificação 01 de 26 de Julho de 

2019, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº 1687 de 02 de Agosto de 2019, 

Retificação 02 de 05 de agosto de 2019, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-MT 

Nº 1691 de 07 de Agosto de 2019, Retificação 03 de 22 de agosto de 2019, publicado no 

Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº 1710 de 27 de Agosto de 2019, Retificação 04 de 26 

de Agosto de 2019, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº 1742 de 03 de 

Outubro de 2019 e Edital Complementar nº 01 de 29 de Agosto de 2019 publicado no 

Diário Oficial de Contas/TCE-MT nº 1714 de 02 de Setembro de 2019;  

Considerando o Resultado Final do Concurso homologado por meio do Edital de 

Homologação 01, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº 1789 de 05 de 

Dezembro de 2019.  

Considerando o Ato de Nomeação Nº 1074/2019 publicado em 05 de Dezembro de 2019 

no Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº1791 publicado em 06 de Dezembro de 2019. 

RESOLVE:  

Artigo 1º - Retificar a convocação para atribuição de Classes e/ou Aulas e assinatura do 

Termo de Posse para o cargo de Professor do Ensino Fundamental – Pedagogia: 

 

Onde Lê-se:  

 

Cargo: Professor do Ensino Fundamental  

Especialidade: Pedagogia  

Nível de Escolaridade: Superior 

 

Nº Class.  Nome LISTA 

1 AMANDA FERNANDES BRITO AC 

2 ALINA YUKARI YAMADA DA FONSECA VIRGINIO AC 

3 VENERANDA ACOSTA FERNANDES AC 

4 DAMARES DOS SANTOS TRINDADE AC 

5 JAIRO PEREIRA DE SOUZA AC 

6 AMANDA LAURA SIQUEIRA ALT AC 

8 SHEILA BONI RIBEIRO FERREEIRA AC 



 

 
 

 

9 IVÂNIA PEREIRA MIDON DE SOUZA AC 

12 DANIS CLEI FERREIRA DE ALMEIDA AC 

13 DAVID ANDERSON BARBOSA RODRIGUES AC 

14 JULIANA NEVES SAIKKONEN AC 

15 RAYANE SOUZA DA SILVA AC 

16 JACKELINE NASCIMENTO NORONHA DA LUZ AC 

17 CAMILA CRISTINA FERREIRA RAMOS AC 

18 MARTA DA CONCEIÇÃO DE PAULA AC 

19 LUCIMARA GOMES DA SILVA AVELINO AC 

20 MIRELLI SILVESTRE BIGNARDE AC 

21 LIAMARA LUCIA DE ALMEIDA CACHO AC 

22 CAMILA EMANUELLA PEREIRA NEVES AC 

24 MARIANNE SÓL TEIXEIRA DE OLIVEIRA KESTRING AC 

26 ERIKA CRISTINA LOPES CABRAL AC 

27 LUCIMARA FERRAZ MAIA CAVALCANTI MENDES AC 

28 GABRIELA CALOI LOSS AC 

30 JOSIMEIRE FERREIRA DE AGUIAR AC 

31 ELISANGELA DE CARVALHO NUNES AC 

32 FERNANDA GABRIELE DOS REIS AC 

33 ELIJANE GONÇALVES LOPES AC 

34 FERNANDA FERREIRA DOS SANTOS AC 

36 AMANDA CAROLINA DAS NEVES MIRANDA AC 

37 PATRÍCIA DIAS AC 

38 FLÁVIO NUNES DE ALMEIDA AC 

39 KEVIN MENDES DE PÁDUA AC 

40 LUZIA ROSA DE OLIVEIRA ALVES SILVA AC 

41 IEDA MARIA VALLE MONTEIRO CALLEJAS AC 

42 JANIL DIAS COSTA AC 

43 KESIA CRISTINA SAVIO CARVALHO AC 

44 JOSÉ MARQUÊS DA SILVA NETO AC 

45 ANA PAULA MIRANDA DO BEM ALARCON AC 

47 KAMILA FERNANDA MATEUS LEITE AC 

48 KEILA CRISTINA PASSOS DE ARAUJO CAMPOS AC 

49 FATIMA PAES SOARES DE BARROS AC 

50 MIRIA SOUZA FEITOZA PINA AC 

51 MONICA REGINA DOS SANTOS AC 

53 DEHBORA ALVES DA COSTA ANDREOTTI AC 

54 ALESSANDRA SILVA DE SOUZA AC 

55 KARINA DE JESUS ARAUJO AC 

56 MARCO ANTONIO MOURA AC 

57 EDVARGUE AMARO DA SILVA JÚNIOR AC 

58 LIAMARA GLÓRIA DE ALMEIDA SILVA AC 

59 VIVIANNY FERREIRA DE SOUZA AC 



 

 
 

 

60 FRANKISNETH DE ALMEIDA DUARTE AC 

61 ENEIDA TEIXEIRA DE CASTRO AC 

62 JUCILEIA NASCIMENTO DE OLIVEIRA AC 

64 LAILA FERNANDA DOS SANTOS AC 

65 LILIANE CARDOSO DA SILVA AC 

66 FABIO APARECIDO RAMOS AC 

67 ANA LAURA CAVALCANTE TEIXEIRA AC 

68 ELIZETE RIBEIRO DOS SANTOS LOPES AC 

69 MARILSA ODILON RODRIGUES AC 

70 JULIANE MARCIA CORRÊA PEREIRA AC 

71 ADRIANA DE ALMEIDA SOUZA AC 

72 AMANDA YASMIM CEZARINO AC 

74 REGIANI PINAFI CARVALHO AC 

76 JULIANE CORTEZ ANDRADE AC 

77 LETÍCIA SILVA DO ESPÍRITO SANTO AC 

78 FABIANA DE ARAUJO VILAS BÔAS SANTOS AC 

79 CLÁUDIA CRISTINA COSTA PEREIRA AC 

80 CLÁUDIO DE OLIVEIRA BRANDÃO JUNIOR AC 

81 IRENE UMBELINO BARBOSA AC 

82 MARIANE CRISTINE BAICERE QUEIROZ AC 

83 ANA BEATRIZ AGUIAR DA SILVA AC 

84 MARIA MAZARELO SILVA COUTINHO MORBECK AC 

86 LUCIANA GONZAGA COSTA AC 

87 EDIVONE DE MOURA REIS BRAGA SOUZA AC 

88 FABIANE PASSARINI MARQUES PIZANESCHI AC 

90 JAQUELINE FREIRE BISPO AC 

91 FABIANE DA ROCHA SILVA AC 

92 MARIA DANÚBIA PEREIRA DUTRA AC 

93 MANAYRA CHRYSTINA DO NASCIMENTO LIMA SANTANA AC 

94 CRYSTYNE DE MATOS GOMES ABOU GHADDARA AC 

95 ALEXANDRE LIOTÉRIO AC 

97 SARA GONÇALVES DOMININGUECI AC 

98 VANESSA CAETANO DE OLIVEIRA ALVES AC 

99 YASMIN SHIRABE BATISTA AC 

100 ELIZANGELA ARRUDA MARQUES DE MORAES AC 

101 ROSEMEIRE REZENDE DA SILVA AC 

102 LAURA GEMIMA DE AMORIM MONTEIRO AC 

104 MATILDE FRANCISCO FERREIRA AC 

107 LILIAN APARECIDA FERREIRA VIEIRA AC 

108 WALDIR FELIX DA COSTA JUNIOR AC 

110 VIVIANE DA COSTA SANTOS AC 

112 SUMAYKA MARILIA PEREIRA DE OLIVEIRA REGO AC 

113 MARIE ELISE SEBBEN AC 



 

 
 

 

114 VANESA ALVES DE MORAIS AC 

115 THIENE RAIANNE OLIVEIRA RODRIGUES AC 

117 ANDREA FERREIRA DA SILVA ARAUJO AC 

118 VANESSA FLÔRES BITTENCOURT BARROS AC 

119 FRANCIELLE STEFANE FERREIRA DO AMARANTE AC 

120 SILVIA CASMAL DE FREITAS AC 

121 FRANCIELI JESUS DE SOUZA AC 

122 MARILENE GONÇALVES BEZERRA SANTA ROSA AC 

123 REGINETE DOS REIS OLIVEIRA AC 

124 VANUSA BRITO DA SILVA AC 

125 DAYANE FERREIRA AMARAL CÔRTES AC 

126 NATASHA EDY FERREIRA PINHEIRO AC 

127 FABIANA ISOTON AC 

128 DANIELA APARECIDA BERNARDINO LOPES AC 

129 GISELY MARCONDES AC 

131 ANTUERBER ARTHUR ALVES FARIAS DA LUZ AC 

132 DARLENE CORREA DE OLIVEIRA AC 

133 ROSEMARY CRISTINA DA SILVA SANTOS AC 

134 SIDNAYRA ANTONIA GADELHA DA CRUZ AC 

135 MARIA HELENA DA SILVA AC 

136 FLÁVIA FERNANDA FIGUEIREDO DE MAGALHÃES AC 

137 ADAZIA DOS REIS MOREIRA AC 

138 HEDVIGES MARIA XAVIER DE MORAES AC 

139 DÉBORA FERNANDES FONTES AC 

140 SUELEN APARECIDA SOUZA AC 

141 KAROLLINE ALVES DA SILVA LEITE AC 

142 IZAUNÁLIA ADELAIDE DE BRITO TENUTES AC 

143 MAIARA CRISTINA VOLTARELLI AC 

144 DAIANE CAMPOS SILVA AC 

145 ROSELENE FERREIRA DE OLIVEIRA CAMPOS AC 

146 ANNE KAROLINE SILVA AC 

147 PATRICIA JANE DA SILVA SANTOS AC 

148 TAISA RODRIGUES SOARES AC 

149 ADRIANA DA SILVA LEMES SANTOS AC 

150 MARIA DA GUIA COSTA SANTOS AC 

151 MAYARA ISABELE REZER AC 

154 JAQUILINE BATISTA DOS SANTOS AC 

155 IONARA MAGNA DE OLIVEIRA SILVA AC 

156 QUEILA RICHTER GONÇALVES AC 

1 ENÉIAS GONÇALVES DA SILVA NI 

2 ETANE DE JESUS BARBOSA NI 

4 SUZANA ROSA DA SILVA POMPEU NI 

5 CÁLITA FERNANDA DE PAULA MARTINS NI 



 

 
 

 

6 ANGÉLICA DA SILVA GONÇALVES NASCIMENTO NI 

7 MARLI CARNEIRO FERNANDES DA SILVA NI 

8 ANA CRISTINA DOS SANTO BOM DESPACHO NI 

9 CRAUDELI MOREIRA NI 

12 MAIZA CECILIA CHAVES NI 

13 ELENICE VANDA DA SILVA SANTANA NI 

14 MARIA DO PERPETUO DO SOCORRO BRITO NI 

15 DAIANNY EVELLYN NEVES DE PAULA SANTOS NI 

16 CRISTIANE FERREIRA PIMENTEL SABINO NI 

17 RENATA RODRIGUES NI 

18 MARIA RITA RIBEIRO DE LIMA NI 

19 LUANA LEÃO AFRO NI 

20 SIMONE SILVA DE OLIVEIRA NI 

21 KATIA LOPES LOUREIRO NI 

22 ELIANE ANUNCIAÇÃO DA SILVA RODRIGUES NI 

23 GILMAR PEREIRA DIAS NI 

25 MARIA MADALENA DA SILVA NI 

26 ROSILENE RODRIGUES ROSA NI 

27 PAULA BENEDITA RIBEIRO  BARROS NI 

29 ELIZEAMA DA CRUZ BRAGA NI 

30 VIVIAN CRISTINA DA SILVA BISPO NI 

31 JEZUINA DA CRUZ OLIVEIRA SILVA NI 

33 PAULO HENRIQUE CARVALHO GOMES NI 

35 IVANILDE DE ALMEIDA DOS SANTOS FERREIRA NI 

36 LAURA APARECIDA SANTANA DA COSTA NI 

37 LUCILENE DE SOUZA SANTOS NI 

38 JANIELLY CASSIA BARBOSA NI 

39 PRISCYLLA CRISTINA SANTOS DA SILVA NI 

40 VERONICA PASSARINHO SANTOS NI 

41 ALDA RIBEIRO VIANA NI 

42 MARINALVA CONCEIÇÃO DE ALMEIDA NI 

44 LEOMAR CRISTINA DE FIGUEIREDO NI 

45 ANDRÉA CRISTINA TEIXEIRA DA SILVA NI 

1 ELKE MARIA DE SOUZA KUBITZ CORREA PcD 

2 VERONICA DE CASSIA DA SILVA PcD 

3 ANNIE MIRANDA DE PAULA PcD 

5 GEISEBEL SILVA DE ARAUJO PcD 

6 CRIST WILIAN DE MOURA BARBOSA DA SILVA PcD 

7 ADILA DOS SANTOS BENEVIDES CORDEIRO PcD 

8 GIRLANE PAULA DOMINGOS PcD 

9 CLAUDENICE MERCES DA SILVA PcD 

10 MIRNA AQUINO DA CUNHA LINHARES PcD 

11 ADRIANA BEZERRA NOVAES PcD 



 

 
 

 

12 RONAN EVANGELISTA PADILHA PcD 

13 ROSIMEIRE MARIA DA SILVA PcD 

14 ELIANE BARTOLINA DA SILVA PcD 

15 EDILENE PEREIRA DOS SANTOS PcD 

18 FABIANA CRISTINA DOS SANTOS PcD 

20 ANA PAULA DA SILVA GONÇALVES PcD 

21 RAFAEL DE OLIVEIRA SILVA  PcD 

22 ANA CIRLENE FERREIRA PcD 

23 VANIA OLIVEIRA DE ALCÂNTARA NEVES DOS SANTOS PcD 

 

 

Leia-se:  
 
Cargo: Professor do Ensino Fundamental  

Especialidade: Pedagogia  

Nível de Escolaridade: Superior 

 

Nº Class.  Nome  LISTA 

1 AMANDA FERNANDES  BRITO AC 

2 ALINA YUKARI YAMADA DA FONSECA VIRGINIO AC 

3 VENERANDA ACOSTA FERNANDES AC 

4 DAMARES DOS SANTOS TRINDADE AC 

5 JAIRO PEREIRA DE SOUZA AC 

6 AMANDA LAURA SIQUEIRA ALT AC 

8 SHEILA BONI RIBEIRO FERREEIRA AC 

9 IVÂNIA PEREIRA MIDON DE SOUZA AC 

12 DANIS CLEI FERREIRA DE ALMEIDA AC 

13 DAVID ANDERSON BARBOSA RODRIGUES AC 

14 JULIANA NEVES SAIKKONEN AC 

15 RAYANE SOUZA DA SILVA AC 

16 JACKELINE NASCIMENTO NORONHA DA LUZ AC 

17 CAMILA CRISTINA FERREIRA RAMOS AC 

18 MARTA DA CONCEIÇÃO DE PAULA AC 

19 LUCIMARA GOMES DA SILVA AVELINO AC 

20 MIRELLI SILVESTRE BIGNARDE AC 

21 LIAMARA LUCIA DE ALMEIDA CACHO AC 

22 CAMILA EMANUELLA PEREIRA NEVES AC 

24 MARIANNE SÓL TEIXEIRA DE OLIVEIRA KESTRING AC 

26 ERIKA CRISTINA LOPES CABRAL AC 

27 LUCIMARA FERRAZ MAIA CAVALCANTI MENDES AC 

28 GABRIELA CALOI LOSS AC 

30 JOSIMEIRE FERREIRA DE AGUIAR AC 

31 ELISANGELA DE CARVALHO NUNES AC 



 

 
 

 

32 FERNANDA GABRIELE DOS REIS AC 

33 ELIJANE GONÇALVES LOPES AC 

34 FERNANDA FERREIRA DOS SANTOS AC 

36 AMANDA CAROLINA DAS NEVES MIRANDA AC 

37 PATRÍCIA DIAS AC 

38 FLÁVIO NUNES DE ALMEIDA AC 

39 KEVIN MENDES DE PÁDUA AC 

40 LUZIA ROSA DE OLIVEIRA ALVES SILVA AC 

41 IEDA MARIA VALLE MONTEIRO CALLEJAS AC 

42 JANIL DIAS COSTA AC 

43 KESIA CRISTINA SAVIO CARVALHO AC 

44 JOSÉ MARQUÊS DA SILVA NETO AC 

45 ANA PAULA MIRANDA DO BEM ALARCON AC 

47 KAMILA FERNANDA MATEUS LEITE AC 

48 KEILA CRISTINA PASSOS DE ARAUJO CAMPOS AC 

49 FATIMA PAES SOARES DE BARROS AC 

50 MIRIA SOUZA FEITOZA PINA AC 

51 MONICA REGINA DOS SANTOS AC 

53 DEHBORA ALVES DA COSTA ANDREOTTI AC 

54 ALESSANDRA SILVA DE SOUZA AC 

55 KARINA DE JESUS ARAUJO AC 

56 MARCO ANTONIO MOURA AC 

57 EDVARGUE AMARO DA SILVA JÚNIOR AC 

58 LIAMARA GLÓRIA DE ALMEIDA SILVA AC 

59 VIVIANNY FERREIRA DE SOUZA AC 

60 FRANKISNETH DE ALMEIDA DUARTE AC 

61 ENEIDA TEIXEIRA DE CASTRO AC 

62 JUCILEIA NASCIMENTO DE OLIVEIRA AC 

64 LAILA FERNANDA DOS SANTOS AC 

65 LILIANE CARDOSO DA SILVA AC 

66 FABIO APARECIDO RAMOS AC 

67 ANA LAURA CAVALCANTE TEIXEIRA AC 

68 ELIZETE RIBEIRO DOS SANTOS LOPES AC 

69 MARILSA ODILON RODRIGUES AC 

70 JULIANE MARCIA CORRÊA PEREIRA AC 

71 ADRIANA DE ALMEIDA SOUZA AC 

72 AMANDA YASMIM CEZARINO AC 

74 REGIANI PINAFI CARVALHO AC 

75 RAQUEL BARBOSA SALVIANO DANTAS AC 

76 JULIANE CORTEZ ANDRADE AC 

77 LETÍCIA SILVA DO ESPÍRITO SANTO AC 

78 FABIANA DE ARAUJO VILAS BÔAS SANTOS AC 

79 CLÁUDIA CRISTINA COSTA PEREIRA AC 



 

 
 

 

80 CLÁUDIO DE OLIVEIRA BRANDÃO JUNIOR AC 

81 IRENE UMBELINO BARBOSA AC 

82 MARIANE CRISTINE BAICERE QUEIROZ AC 

83 ANA BEATRIZ AGUIAR DA SILVA AC 

84 MARIA MAZARELO SILVA COUTINHO MORBECK AC 

86 LUCIANA GONZAGA COSTA AC 

87 EDIVONE DE MOURA REIS BRAGA SOUZA AC 

88 FABIANE PASSARINI MARQUES PIZANESCHI AC 

90 JAQUELINE FREIRE BISPO AC 

91 FABIANE DA ROCHA SILVA AC 

92 MARIA DANÚBIA PEREIRA DUTRA AC 

93 MANAYRA CHRYSTINA DO NASCIMENTO LIMA SANTANA AC 

94 CRYSTYNE DE MATOS GOMES ABOU GHADDARA AC 

95 ALEXANDRE LIOTÉRIO AC 

97 SARA GONÇALVES DOMININGUECI AC 

98 VANESSA CAETANO DE OLIVEIRA ALVES AC 

99 YASMIN SHIRABE BATISTA AC 

100 ELIZANGELA ARRUDA MARQUES DE MORAES AC 

101 ROSEMEIRE REZENDE DA SILVA AC 

102 LAURA GEMIMA DE AMORIM MONTEIRO AC 

104 MATILDE FRANCISCO FERREIRA AC 

107 LILIAN APARECIDA FERREIRA VIEIRA AC 

108 WALDIR FELIX DA COSTA JUNIOR AC 

109 ADRIANA ALVES DA ROCHA AC 

110 VIVIANE DA COSTA SANTOS AC 

112 SUMAYKA MARILIA PEREIRA DE OLIVEIRA REGO AC 

113 MARIE ELISE SEBBEN AC 

114 VANESA ALVES DE MORAIS AC 

115 THIENE RAIANNE OLIVEIRA RODRIGUES AC 

117 ANDREA FERREIRA DA SILVA ARAUJO AC 

118 VANESSA FLÔRES BITTENCOURT BARROS AC 

119 FRANCIELLE STEFANE FERREIRA DO AMARANTE AC 

120 SILVIA CASMAL DE FREITAS AC 

121 FRANCIELI JESUS DE SOUZA AC 

122 MARILENE GONÇALVES BEZERRA SANTA ROSA AC 

123 REGINETE DOS REIS OLIVEIRA AC 

124 VANUSA BRITO DA SILVA AC 

125 DAYANE FERREIRA AMARAL CÔRTES AC 

126 NATASHA EDY FERREIRA PINHEIRO AC 

127 FABIANA ISOTON AC 

128 DANIELA APARECIDA BERNARDINO LOPES AC 

129 GISELY MARCONDES AC 



 

 
 

 

131 ANTUERBER ARTHUR ALVES FARIAS DA LUZ AC 

132 DARLENE CORREA DE OLIVEIRA AC 

133 ROSEMARY CRISTINA DA SILVA SANTOS AC 

134 SIDNAYRA ANTONIA GADELHA DA CRUZ AC 

135 MARIA HELENA DA SILVA AC 

136 FLÁVIA FERNANDA FIGUEIREDO DE MAGALHÃES AC 

137 ADAZIA DOS REIS MOREIRA AC 

138 HEDVIGES MARIA XAVIER DE MORAES AC 

139 DÉBORA FERNANDES FONTES AC 

140 SUELEN APARECIDA SOUZA AC 

141 KAROLLINE ALVES DA SILVA LEITE AC 

142 IZAUNÁLIA ADELAIDE DE BRITO TENUTES AC 

143 MAIARA CRISTINA VOLTARELLI AC 

144 DAIANE CAMPOS SILVA AC 

145 ROSELENE FERREIRA DE OLIVEIRA CAMPOS AC 

146 ANNE KAROLINE SILVA AC 

147 PATRICIA JANE DA SILVA SANTOS AC 

148 TAISA RODRIGUES SOARES AC 

149 ADRIANA DA SILVA LEMES SANTOS AC 

150 MARIA DA GUIA COSTA SANTOS AC 

151 MAYARA ISABELE REZER AC 

154 JAQUILINE BATISTA DOS SANTOS AC 

155 IONARA MAGNA DE OLIVEIRA SILVA AC 

156 QUEILA RICHTER GONÇALVES AC 

1 ENÉIAS GONÇALVES DA SILVA NI 

2 ETANE DE JESUS BARBOSA NI 

4 SUZANA ROSA DA SILVA POMPEU NI 

5 CÁLITA FERNANDA DE PAULA MARTINS NI 

6 ANGÉLICA DA SILVA GONÇALVES NASCIMENTO NI 

7 MARLI CARNEIRO FERNANDES DA SILVA NI 

8 ANA CRISTINA DOS SANTO BOM DESPACHO NI 

9 CRAUDELI MOREIRA NI 

12 MAIZA CECILIA CHAVES NI 

13 ELENICE VANDA DA SILVA SANTANA NI 

14 MARIA DO PERPETUO DO SOCORRO BRITO NI 

15 DAIANNY EVELLYN NEVES DE PAULA SANTOS NI 

16 CRISTIANE FERREIRA PIMENTEL SABINO NI 

17 RENATA RODRIGUES NI 

18 MARIA RITA RIBEIRO DE LIMA NI 

19 LUANA LEÃO AFRO NI 

20 SIMONE SILVA DE OLIVEIRA NI 

21 KATIA LOPES LOUREIRO NI 

22 ELIANE ANUNCIAÇÃO DA SILVA RODRIGUES NI 



 

 
 

 

23 GILMAR PEREIRA DIAS NI 

25 MARIA MADALENA DA SILVA NI 

26 ROSILENE RODRIGUES ROSA NI 

27 PAULA BENEDITA RIBEIRO  BARROS NI 

29 ELIZEAMA DA CRUZ BRAGA NI 

30 VIVIAN CRISTINA DA SILVA BISPO NI 

31 JEZUINA DA CRUZ OLIVEIRA SILVA NI 

33 PAULO HENRIQUE CARVALHO GOMES NI 

35 IVANILDE DE ALMEIDA DOS SANTOS FERREIRA NI 

36 LAURA APARECIDA SANTANA DA COSTA NI 

37 LUCILENE DE SOUZA SANTOS NI 

38 JANIELLY CASSIA BARBOSA NI 

39 PRISCYLLA CRISTINA SANTOS DA SILVA NI 

40 VERONICA PASSARINHO SANTOS NI 

41 ALDA RIBEIRO VIANA NI 

42 MARINALVA CONCEIÇÃO DE ALMEIDA NI 

44 LEOMAR CRISTINA DE FIGUEIREDO NI 

45 ANDRÉA CRISTINA TEIXEIRA DA SILVA NI 

1 ELKE MARIA DE SOUZA KUBITZ CORREA PcD 

2 VERONICA DE CASSIA DA SILVA PcD 

3 ANNIE MIRANDA DE PAULA PcD 

5 GEISEBEL SILVA DE ARAUJO PcD 

6 CRIST WILIAN DE MOURA BARBOSA DA SILVA PcD 

7 ADILA DOS SANTOS BENEVIDES CORDEIRO PcD 

8 GIRLANE PAULA DOMINGOS PcD 

9 CLAUDENICE MERCES DA SILVA PcD 

10 MIRNA AQUINO DA CUNHA LINHARES PcD 

11 ADRIANA BEZERRA NOVAES PcD 

12 RONAN EVANGELISTA PADILHA PcD 

13 ROSIMEIRE MARIA DA SILVA PcD 

14 ELIANE BARTOLINA DA SILVA PcD 

15 EDILENE PEREIRA DOS SANTOS PcD 

18 FABIANA CRISTINA DOS SANTOS PcD 

20 ANA PAULA DA SILVA GONÇALVES PcD 

21 RAFAEL DE OLIVEIRA SILVA  PcD 

22 ANA CIRLENE FERREIRA PcD 

23 VANIA OLIVEIRA DE ALCÂNTARA NEVES DOS SANTOS PcD 

 
Art. 2º Para fins de atribuição o convocado deverá comparecer no auditório Maestro China 

da Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua Diogo Domingos Ferreira, N° 292, 

Bairro: Bandeirantes, no dia 29/01/2020 às 08:00 portando documentos pessoais originais.  

§ 1º Será considerado desistente o candidato que, no ato da atribuição/posse, recusar a 



 

 
 

 

vaga que lhe for disponibilizada para assunção do cargo. 

§ 2º A posse do candidato nomeado não afasta a prerrogativa da Administração Pública 

Municipal de retomar o exame dos documentos apresentados pelo empossado, com vistas 

à verificação de sua idoneidade e compatibilidade legal. 

§ 3º A lotação do servidor dentro da estrutura administrativa deste ente federado fica a 

critério da Secretaria Municipal de Educação, respeitados os mandamentos legais de 

regência da carreira. 

§ 4º O servidor empossado, mediante Concurso Público, fará jus aos benefícios 

estabelecidos na legislação vigente. 

§ 5º O candidato aprovado, ao ser empossado, ficará sujeito ao Regime Estatutário, 

conforme o Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Cuiabá, e às normas 

internas da Prefeitura do Município de Cuiabá. 

 
 
 
 

Secretaria Municipal de Educação, em Cuiabá-MT, 24 de Janeiro de 2020. 
 

Alex Vieira Passos 
Secretário Municipal Educação de Cuiabá/MT 


